ERRATA

Errata para corrigir erro material, no Decreto n2. 196, de 26 de
outubro de 2022, publicado no Boletim Oficial Edicao N2. 1558, datado de
31/10/2022, pagina 10. ONDE SE LE: (...) “AQUISICAO DE PRODUTOS PARA
SERVICOS DO CENTRO CULTURAL NACAO MESQUITA”. LEIA-SE: (...
“AQUISICAO DE PRODUTOS PARA SERVICOS DO CENTRO CULTURAL
NACAO MESTICA”. Desta forma, torna-se necessaria sua republicacdo,
com as devidas corregdes que seguem abaixo:



DECRETO N°. 196, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022.

Ementa:

“Dispoe

sobre a abertura de Crédito Especial,

proveniente de excesso de arrecadacdo, dando providéncias
correlatas”.

O Prefeito do Municipio de Valenca, Estado do Rio de Janeiro, eleito e
empossado, usando de suas atribuicoes legais e considerando o que dispde a Lei n°.
3.425, de 20 de outubro de 2022;

DECRETA

Art. 1°. Fica aberto Crédito Especial no valor de R$ 318.558,00 (frezentos e dezoito
mil, quinhentos e cinquenta e oito reais), para atender as despesas assim codificadas:

uo

Identificagdo do
Programa

Funcional
Programatica

Categoria
Econdmica

Recurso

Valor da
Dotagdo

04.01

AQUISICAO DE
PRODUTOS PARA
SERVICOS
SOCIO-
ASSISTENCIAIS DO
FMAS

08.244.0036.1.416

33.90.30.99.00.00

0100

300.000,00

04.01

AQUISICAO DE
PRODUTOS PARA
SERVICOS DO
CENTRO
CULTURAL
NACAO MESTICA

08.244.0036.1.416

3.3.90.30.99.00.00

0100

18.558,00

Total

318.558,00

Art. 2°. A fonte de recurso para abertura do presente Crédito Especial é
proveniente de recursos federais, conforme Resolucdo n° 109 de 11/11/2009 do CNAS
e aplicacdo de emenda parlamentar, Portaria Ministerial 2601/2018, alterada pela
Portaria 580 de 31/12/2020.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2022.

Luiz Fernando Furtado da Graga

Prefeito
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